
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКЕ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДУБЕНСКИЙ РАЙОН 

 

Приказ 

 

от 24.10.2023 г.                                                                                                № 144 

 

О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 
  

На основании приказа министерства образования Тульской области от 

18.10.2023 № 1961 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», 

приказываю: 

1. Провести с 07.11.2023 по 02.12.2023 муниципальный этап 
олимпиады.  

2. Утвердить: 
– сроки проведения муниципального этапа олимпиады 

(Приложение № 1); 
– состав методических комиссий по проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(приложение 2); 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
- обеспечить своевременное информирование участников 

олимпиады, их родителей (законных представителей) о сроках и 
порядке проведения олимпиады. 

- представить в комитет по образованию, культуре, молодежной 
политике, физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Дубенский район заявки (pdf) на участие 
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников-
победителей (не более двух от каждого класс) первого этапа в срок до 
02.11.2022 г. (приложение 3). Участники муниципального этапа 
допускаются строго по заявке, представленной образовательным 
учреждением; 

- обеспечить участие школьников–победителей первого этапа 
всероссийской олимпиады школьников во втором муниципальном 
этапе. 

- назначить руководителей делегаций, ответственных за 
безопасность детей, участвующих в муниципальном этапе олимпиады. 

4. Образовательные учреждения самостоятельны в выборе 
предметных олимпиад муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, в которых будут принимать участие их 
обучающиеся. 



 5. Место проведения олимпиады будет сообщено за сутки до 
проведения олимпиады. 

6. Начало проведения муниципального этапа олимпиад в 10.00. 
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

начальника отдела по образованию комитета по образованию, культуре, 

молодежной политике, физической культуре и спорту администрации 

муниципального образования Дубенский район Каширину З. С.  

 

 

 

Председатель комитета  

по образованию, культуре,  

молодежной политике, 

физической культуре и спорту 

администрации муниципального 

образования Дубенский район                                                   В. В. Петрухин  



Приложение 1  

к приказу комитета по  

образованию, культуре, 

молодежной политике, 

физической культуре и спорту 

администрации муниципального 

образования Дубенский район 

от 24.10.2023 № 144 

 

Сроки 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году 

 

Предметы Дата проведения 

География 13.11.2023 

Биология 14.11.2023 

История 15.11.2023 

Химия 16.11.2023 

Право 17.11.2023 

Русский язык 20.11.2023 

Обществознание 22.11.2023 

Английский язык 23.11.2023 

Физика 24.11.2023 

Литература 27.11.2023 

Математика 28.11.2023 

Физическая культура (теория) 29.11.2023 

Физическая культура (практика) 30.11.2023 

Информатика 01.12.2023 

Основы безопасности жизнедеятельности 02.12.2023 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу комитета по  

образованию, культуре, 

молодежной политике, 

физической культуре и спорту 

администрации муниципального 

образования Дубенский район 

от 24.10.2023 № 144 

 

Состав 

методических предметных комиссий по проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

География 
 

1. Андреева Л. Н., учитель МБОУ Воскресенской СОШ - председатель 

комиссии; 

2. Кузнецов Б. В., учитель МКОУ Надеждинской СОШ;  

3. Костикова Э. Ю., учитель МКОУ Дубенской СОШ. 

 

История 
 

1. Данилина Л. Н., учитель МБОУ Воскресенской СОШ - председатель 

комиссии; 

2. Шемелев Ю. И., учитель МКОУ Новопавшинской ООШ; 

3. Моргунова Е. В., учитель МКОУ Дубенской СОШ; 

4. Баташов А. В., учитель МКОУ Надеждинской СОШ. 

 

Химия 
 

1. Герасимова И. В., учитель МКОО Гвардейской СОШ - председатель 

комиссии; 

2. Куренкова О. Н., учитель МКОУ «Опоченский ЦО»;  

3. Матюхо Т. А., учитель МКОУ Дубенской СОШ. 

 

Информатика 
 

1. Коняхина Т. А., учитель МБОУ Воскресенской СОШ - председатель 

комиссии; 

2. Лукашина М. А., руководитель точки роста МКОУ «Опоченский ЦО»;  

3. Сомова Н. Ю., учитель МКОУ Дубенской СОШ. 

 

Биология 
 

1. Попова О. П., директор МКОО Гвардейской СОШ - председатель 

комиссии; 

3. Андреева Л. Н., учитель МБОУ Воскресенской СОШ; 



4. Новосельская И. А., учитель МКОУ Протасовской ООШ; 

 

Русский язык 
 

1. Селезнева Н. Е., учитель МБОУ Воскресенской СОШ - председатель 

комиссии; 

2. Юдина М. С., учитель МКОО Гвардейской СОШ; 

3. Банина Г. М., учитель МКОУ Дубенской СОШ 

 

Обществознание 

 

1. Вагабова Г. Г., учитель МБОУ воскресенской СОШ - председатель 

комиссии; 

2. Петрухина Н. А., учитель МКОО Гвардейской СОШ 

3. Мелякова Н. В., учитель МКОУ «Опоченский ЦО; 

4. Борисов М. А., учитель МКОУ Дубенской СОШ. 

 

Английский язык 
 

 

1. Мартиросян В. В., учитель МБОУ Воскресенской СОШ - председатель 

комиссии; 

2. Сапронова А. В., учитель МКОУ Дубенской СОШ; 

3. Слепухина О. Н., учитель МКОО Гвардейской СОШ. 

 

Физика 
 

1. Мурнаева Е. А., учитель МКОУ Дубенской СОШ - председатель комиссии; 

2. Митрошкина О. В., учитель МКОО Гвардейской СОШ, 

3. Прялочникова Н. Ю., учитель МБОУ Воскресенской СОШ. 

 

Физическая культура 
 

1. Соломатов В. С., учитель МКОУ Протасовской ООШ - председатель 

комиссии; 

2. Гулиев А. Ш, учитель МКОУ Протасовской ООШ; 

3. Водопьянов А. В., учитель МКОУ «Опоченский ЦО». 

 

Литература 
 

1. Гунякова Н. С., учитель МБОУ Воскресенской СОШ, - председатель 

комиссии; 

2. Шухарт Т. А., учитель МКОУ Дубенской СОШ 

3. Шарова Т. В., учитель МКОУ Дубенской СОШ; 

 



Математика 

 

1. Амбарникова Г. Н., учитель МКОУ Надеждинской СОШ - председатель 

комиссии; 

2.Абрамова Н. В., учитель МКОУ Протасовской ООШ; 

3. Пронина Н. Ю., учитель МКОУ «Опоченский ЦО». 

 

Право 

 

1. Моргунова Е. В., заместитель директора по ВР МКОУ Дубенской СОШ - 

председатель комиссии; 

2. Петрухина Н. А., учитель МКОО Гвардейской СОШ; 

3. Борисов М. А., учитель МКОУ Дубенской СОШ. 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

 

1. Гаврилин Н. Е., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Воскресенской 

СОШ – председатель комиссии; 

2. Мошкин М. А., преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ Дубенской СОШ; 

3. Водопьянов А. В., учитель МКОУ «Опоченский ЦО». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу комитета по  

образованию, культуре, 

молодежной политике, 

физической культуре и спорту 

администрации муниципального 

образования Дубенский район 

от 24.10.2023 № 144 

 

Заявка 
на участие команды ___________________ в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по ___________________ 

                                              (наименование ОУ)                                                                                                                                   (предмет) 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

рождения 

Полное наименование 

образовательного 

учреждения  

Класс  Кол-во 

баллов  

Победитель/ 

призер 

Ф.И.О. учителя-наставника 

(полностью) 

        

        

        

        

 
 

 

Руководитель ОУ                                                                    ____________________         (расшифровка)  



 


